CPSMJN
Côôr{ícb ruOrkôdô SoÍ:do

do Mbdceiôo cr. t ôrêko & NoÍlo

coilvocAçÃo plRa A§slf{ATURA OE TERMO DE ADlrl

Earbalha/CE, 11 de ahril de

A
§ra. Amrnda Laerda Cordelro dos5anton
Representante tegal da empresa CEÍI|TRO DE DIAGNOSfiCO OJÍ{llÁB LTDÂ, inscrita no CNPJ

ne 27.146.934/0m1-9e com sede a Âv. Edmundo Dantas, 364 - Centro - Exu'PE -, Email:

clinllab@outloolccom.br, Telefone: (87) 9 9966-63.M l(87) 9 8115-4611.

Prezado Representante,

Nos termos das dlsposiçôes contratuals, vimos conwcar Vossa Senhoria, na qualidade

de rcprcscntante lcgalda cmprasa CEÍúTRO OE DIACI{ó§nCO CüilllÂ3 üIDA, pan asdnatura

do s{undo Tcrmo Adltluo ao Contrato nç 2023.11.13.OUCPSÍiil tÚ, celebrado com o

Conrárdo Públlco dc §eúdc dr illcrorrtsllo do ludro do Í{ortr/CE (CP§ÍtllÍ{l, culo obicto

é a prcstaÉo de selvlpr de cmmcs taboratorlats, vísando atendcr às necesidades da

polldÍnlce tolo Pereim dos §entc, unidade lntegrante da rede asslsÊencial mantBa por cste

Consórcio.

O referHo termo adititro, cula mlnuta foi aprorrada com fundamento no sttlSp 3?,

lndso ll, dr lr{ n S.666r19Ít3, tem por íinalidade a prorrOgafão do praa ontratual por mals

11(doeal mÊ§.i, comprcendendoo período de 14dcaMtdÊ ã125 e tlderctarnhtoe20IS,
mantendo-se ínaÍteradas as demaÍs cláusulas e condiçôes ínicialmente pactuadas-

No ato da assinatura, sollcitarnos gue a eínpresa epÍesêntê todee er andlÉcs dc

heb1h$o rtudladas, especlalmente as ertUõss dc rcjulerHadc Ílscal, em conbrmidade

com o dirposto no §1r do rrt. 18 do Dacrcto nr ü.02iU2019, sob pena dc dexlassificação.

O termo aditirro encontra-se anexado a stra análise e assinatura.

Sollcitamos que o documento scla como rêsposta a esta

convocação no Prazo de O5 recebimento desta men§agem

Atenciosarnente,

DASITVA
Âdmlnístratlvo Flnrncelro

Digitalízado com CamScanner

Qá,,,rrnirlrllr:rirrSttrr;lt:ir:'i;1rCütt6"tl8t]3üOrlrrrlr<rll'r:Cí;
-. , jl:)1. 1 lStll J'i ,.j J.j3b

@ ,: aÊ1"T1.;

sE§A i:i"; iiffiíâE]

CPSMJN

s

Coíú&cio Àit lbo dêSoúdô
do tüi{rüG{iôô do "hrôtâlro dô No.ro

§EGUÍ{DO TERMO ADmVO AO COÍ{rnATO l{r 2023.11"ü1.01

CELEERADO ET.ITRE O CONSÓRC|o PÚBTrcO DE

MICRORREGfiO DE JUÂZEINO DO NORTE - CPSMIÍ{ E A EMPRE§Â A

CÉNTRO DE DIAGNOSTICO CTINII.AB LTDA.

O CON§ÓNOO PÚBUCO DE §AÚOE DA MICRORRTGIÃO DE JUAZHNO DO ilOXTE. CP§IIIIIII,
pessoa iurHka de dlrelto públlco lntemo, lnsdto no CNPJ sob o n0 1f.436.7ô20001S3, com

sede ne Av. Leão Sampalq S/N {Pollcllnlce João Perelra dos §antos}, Rodovía

Juazeiro/Baóalha, Earbalha/Ct, nerte ato representado por seu Ordenador de Oespesas, o

Sr. Francisco Samuelda §ilva, inscrlto no CPF sob o ne 346.872.893-00, dorarnnte denominado

GOÍ{IRATAilTf,, e a êmpresâ CINTRO DÊ OIÂGÍ,IO§ilCO CUtlllâB LTD*, lnscrita no CNPJ ne

27.146.934/0001-92, com sede a Av. Edmundo Dantás, 364 - C.cntro - Exu'PE -, Emall:

cllnilab@ogtloolccom.br, Telefone: (S7l 9 9966{314 I l87l 9 8115-{611, nesta ato

representado pelâ Sra. Amanda tacerda Codeiro dos Santos, ínscrlta no C?F sob o ne

082.252.434-12, portadora da Cartelra de ldentldade Ne. 20060340367091§P-Ct, Sôclâ

Adrnlnistradora,doravante denomlnada COIITBATÂDÀ, considerandoo dbposto noart[o37,
lndjo ll, dâ têl nr 8.6r66l19llil, resolvern celebrar o presente §$undo Tcnno âdÍtlvo ao

conúrto nr 2023.1Lül:0vcPsiíuÍÚ, medlante as cláusulas e condíç6es segulntes:

CúUSUN PBMEIRA - DO OBIEÍO

l.L O presente Terrno Adltlvo tem por obleto â prorrogação do prazo de vlgêncla do Contrato

nr 2023.11.13.01 CPSMJN, celebrado entre as partes, cuio objeto é a contratação dc emprrsa

csgcdalleade na practaflo dc eervlgor de erames lúoretorlab, pale rten&r as dcmerdrs
da polldÍntca Joto Pselra dos §antot atrer& do omórdo Públto dc §rúdc de inbwrcailo
dc Juaroíro do Í{ort+CE, nas mesÍnas condições contratuais originalmentê pactuada§

crÁusuu sEGuNDA - OÀ PRORROGAçÂO OE PR§IO
?-1. Fica prorogado o pfirro de vigêncía do contrato por mais 5 (clnco) mesês, iniclande'se

em 14 de abrll de 2025 e encerrando-se em 13 de setembro de 2025, com fundamento no

artigo 57, inciso ll, da Leine 8.666/1993.

AÁUSUTÂ TERCEIRA - DA IUSIIFrcANVA
3.L A prorrogação de prazo contratual iustiflca-se em razão da naturcra onthua dc
iêír{pi hboratorlab contratados, os quals são essenclals pan ganntlr a contlnuHade e a

qualHade do atendímento prestado na PollclÍnlca João Percíra dos §antos, unidade ünorlada
ao Consórclc PúblÍco de Saúde da Microrreglão de Juazelro do Norte - CFSMJN.

Tais serviços compreendem a realiração de cmrm laboratorlrls dínkog,
lndlspensávels ao dlagnóstko, monitoramento e acompanhamentoterapêutko de paclentes

atendldos na rede pública, lmpactando dlretamente na eflcácla das condutas ntédicas, na

agilÍdade dos atendimentos e dos usuários do sistema de saúde.

Digitalizado com CamScanner

i, t,-"'í?iin(: {itt!} liJ? }lttr
::: r-fi;rnlu.i":+1t.}{Jrrnií1n cr r.;*rr br
@ ': r;.''tt;r'

Ílorholr'c: (lFQ ,i.' 'rr.rlrt 1r'irt: à",r:,1ry:í!ir; :;r/t', CFP §3 1Ên flO(-)
§ECRETAEIA
DA §AÚDE
q§{ri*§atr$ @(tÀ'r

CPSMJN
Conr&cb Rib$codê golbâ

do Í*icraogÉôo cte Jrror*o do NoÍrc

A interrupSô ou descontinuldade na prestação desses serviços
planejamento das ações de saúde, o desempenho das equlpes cllnkas e a

oferecida à populaçãq especlalmente aos grupos em sÍtuação de wlnerabílldade.

Diante disso, a proroga$o do Contrâto ns 2023.11.ül.0UCP§ÍúrÍ{ revela-se

necessárla para garantir a continuldade dos servlços, manter a reguhridade do atendimento
público e presen ar o lnteresse coletivo, allnhando-se aos princÍpios da eficiência, da

contlnuidade do serviço público e da proteção à saúde

cúusurl qUARTA - Do tMPAcÍo oRçÂMENTÁn o
C.1. A despesa decorrente deste aditivo será custeada com recurcos próprlo1 alocados na

DOTAçÃO OR(áMENTÁHA: 01.01.10.302.0002. 2.aa2 - Manutenção da Gestâo da Pollclínlca

João Perelra dos Santos ELEMET{TO DE OESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros servlços dê terceiró5

- Pessoa Jurídica, conforme compatíbílidade declarada no processo admínistrativo.

cúusuua QUTNTA - oAS RAfl HCÂçüES

5.1. Permanecem inalteradas as demaís cláusulas e condiçôes do Contrato nl 2023.11.13.01

CPSMJN, que não foram et(pressâmente modíficadas pelo presente Termo Aditlvo.

crÁusurl sExrA - DÂs olsPosçôEs FlNAls

6.1. O presêntê Termo Aditivo será publlcado em meio oficial, em cumprimento ao disposto

no artigo 61, parágrafo úníco, da tei nc 8.666/1993.

E, por eíarem assirn ju3tos e ccntratados, assinam o instrumento ern 02 {duas} vias

ldentÍficadas.de igual teor e forma,

da Siha
de do CPSMJN

ü"1,* Jb
dosSantos

Representante tegal - CENTRO DE OIAGI{OSilCO CLlNllÀB LTOA

Digitalizado com CamScanner

"nf"W .rhfu . fFr:il^, c*ç, 9o8.il[,,!]'o(

z. \,9^lüa^ 5 'qu 1noygÀremF: 625'Stto s1, 7s

9 ,l . -, ..1t1 l,';y) !:,t1t:;)\t(, '',irt íiÍ ,'ii .lfr0 ní)n l'1'l)n'lr" f'[-

,, 1..-.. :(,1''. ,.ii /^|,'. ({ (l|,\,n|
@ ).:: "í1,'